
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

 

PORTARIA Nº 115/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Luciano Adilio 

Alves 
1940716 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 02/11/2013 

23205.004720/

2013-20 

Luiz Gustavo Ecco 1940694 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 02/11/2013 

23205.004695/

2013-84 

Marcionize Elis 

Bavaresco 
1940266 Jornalista I (hum) II (dois) 07/11/2013 

23205.004707/

2013-71 

Marisa Zamboni 

Pierezan 
2822821 

Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 03/11/2013 

23205.004702/

2013-48 

Marlei Devensi 

Janisch 
1945647 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 18/11/2013 

23205.004708/

2013-15 

Micheli Lara de 

Araujo Pavao 
1945511 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 18/11/2013 

23205.004687/

2013-38 

Ocimar Luis Zolin 1942619 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 14/11/2013 
23205.004699/

2013-62 

Paulo Roberto 

Perondi 
1942966 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 07/11/2013 
23205.004693/

2013-95 

Raquel Marra Dias 1939301 Contador I (hum) II (dois) 02/11/2013 
23205.004716/

2013-61 

Roberto Roseira 1945626 
Técnico em 

Edificações 
I (hum) II (dois) 28/11/2013 

23205.004691/

2013-04 

Ronan Maciel 

Marcos 
1943590 

Engenheiro/Area: 

Pesca e Aquicultura 
I (hum) II (dois) 11/11/2013 

23205.004690/

2013-51 

 

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2013.  

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


